
 

 
1/1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Szanowny Panie Radny,  
 

W odpowiedzi na Pana interpelację nr INT.6.0003-0386/22 z dnia                                       

28 lutego 2022 r. w sprawie projektu ustawy Ministra Zdrowia o modernizacji 

i poprawie efektywności szpitalnictwa, uprzejmie informuję co następuje. 

W chwili obecnej ze względu na przypadający na dzień 31 marca br. termin 

zamknięcia ksiąg rachunkowych za rok ubiegły i trwające prace biegłych 

rewidentów nad weryfikacją sprawozdań finansowych podmiotów 

leczniczych nadzorowanych przez Województwo Śląskie, nie jest możliwa 

wnioskowana kategoryzacja spzoz wg danych finansowych za rok 2021. 

Niemniej jednak należy wskazać, że w ostatnim czasie Związek Miast 

Polskich udostępnił symulację będącą roboczym zestawieniem przyznanych 

kategorii szpitalom polskim na podstawie danych za rok 2020, która została 

przekazana przez Wiceministra Zdrowia Pana Macieja Miłkowskiego opinii 

publicznej. Niniejszy dokument jest rezultatem ustaleń podjętych podczas 

posiedzenia Zespołu ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego (Załącznik 1).  

Natomiast w odniesieniu do Pana zapytania o oczekiwaną poprawę 

funkcjonowania nadzorowanych przez Województwo Śląskie Szpitali 

publicznych oraz spodziewanych zagrożeń wynikających z wejścia w życie 

zapisów ww. ustawy w planowanym brzmieniu, przekazuję w załączeniu 

wspólne stanowisko Zarządu Związku Województw RP z dnia 28 stycznia 

2022 r. odzwierciedlające również obawy Województwa Śląskiego 

(Załącznik 2). 
Na zakończenie pragnę zauważyć, że ze względu na znaczą ilość uwag 

zgłaszanych w procesie  konsultacji i trwające nadal prace nad ostatecznym 

kształtem planowanych regulacji prawnych, w szczególności w odniesieniu 

do kryteriów kategoryzacji podmiotów leczniczych, wpływ na  funkcjonowanie 

nadzorowanych przez Województwo Śląskie Szpitali pozostaje trudny 

do określenia. 

 

Z poważaniem,  

/-/ Członek Zarządu  

Województwa Śląskiego 

Izabela Domogała 

 

 

 

Otrzymują: 
- adresat 
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Katowice, 11 marca 2022 r. 
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Pan 
Stanisław Gmitruk 
Radny Sejmiku Województwa 
Śląskiego 


